- 10ον Ἐπὶ τῶν ἐμπορευμάτων, ξυλείας καὶ βυτίων 2 % ἀντὶ τῶν πέντε ἐν καιρῷ πολέμου.
- 11ον Εἰς τὰ εἰς Κρήτην εἰσαγόμενα ἄλλα ἐμπορεύματα 1 % ἀντὶ τῶν δύο ἐν καιρῷ πολέμου.
- 12ον Ἐπὶ τοῦ ἐκ Κρήτης εἰς Βενετίαν εἰσαγομένου οἴνου γρόσιον ἐν κατὰ βιγόντζιον ἀντὶ τῶν δύο ἐν καιρῷ πολέμου.
- 13ον Ἐπὶ τοῦ οἴνου Μονεμβασίας τοῦ εἰσαγομένου ἐκ Κρήτης εἰς Βενετίαν γρόσιον $1\frac{1}{2}$ κατὰ βιγόντζιον, ἀντὶ τῶν τριῶν ἐν καιρῷ πολέμου.
- Ἐπὶ τῇ αἰτήσει δὲ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων, ὅπος ἀποσταλῇ δεύτερος τεχνίτης ὡς βοηθὸς τοῦ Βίκτωρος Σκαναγάτα, διατάσσεται ὁ προϊστάμενος τοῦ ναυστάθμου Βενετίας νὰ ἔξενρῃ κατάλληλον. 1356, Μαρτίου 28.

Pro conseruatione portus Candide.

F^o 66^{ro} Millesimo trecentesimo LVI, die XXVIII Marcij.

Capta. Quia plus modo quam unquam est uigilandum ad conseruationem portus et ciuitatis nostre Crete, qui portus sicut scribitur per ducham et consiliarios Crete eget maxima et infinita reparacione, tum quia ubi solebat esse profundus in ipso portu de pedibus quatuordecim aque, nunc est solum de septem, tum quia in die nativitatis proxime elapsi et multis diebus successiuis propter tempestatem mali temporis molus fuit tam diruptus, quod nisi subito succurratur nauigia aliqua in ipso portu intrare nequibunt quam etiam propter alia que essent infinita allegari. Et cum justum ymo etiam rationabile sit quod illi pro quorum comodo intenditur et in futurum intendetur ad conseruationem ipsius portus, considerata utilitate et bono suo, in hoc nostro communi subueniant quod tam maximis et infinitis laboribus et expensis tempore guerre preterite cum Januensibus extitit aggrauatum; uadit pars ut fiat bonus portus quod erit, utile mercatoribus et ciuibus Cretensibus et conseruatio ciuitatis Candide, quod infrascripta datia que exigebantur tempore guerre, habito respectu, quod in Venetijs et alijs terris nostris usque duos annos debent exigi datia occasione ipsius guerre imposta mittigentur et exigantur per ducham uel officiales Crete, quibus ipse ducha et consiliarij duxerint iniungendum et de pecunia que exigeretur, ex inde, cum omni solicitudine intendi faciant ad reparationem portus et fortificationem moli, que pecunia nullo modo possit in alijs expendi, quam in laborerijs ipsius portus, tenentibus ipsis duche et consiliarijs in faciendo fieri opportuna pro portu illum modum, qui sibi uidebitur pro bono ipsius portus et conseruacione ciuitatis predicte, habito prius consilio cum illis personis, quas cognouerint in talibus esse instructas, non faciendo nouitatem super mamone set faciendo aprire omnes pontes et cauare cum pontonis, ita quod non implicatur portus, arena, uel alio et tenendo firmum et in contio et ordine capud moli ueteris ac expendendo pecuniam inde habitam, tali modo et ordine fructifero, quod possint apud nos merito commendari. In capite uero primi anni scribendo nobis ordinate quod

fuerit de dictis dacijs excussum, et si uideretur eis de reuocando aliquod datiorum ipsorum. Et durent ipsa datia duobus annis et tanto plus donec fuerint 30 reuocata,—alias de parte—de non 11—non sinceri 1.

NOTA. Quod scriptum fuit duche Crete pro dacio supradicto per galeas Culphy et per galeam Nigropontis uidelicet per duas manus.

Datia Crete.

35

Capta. Primo quod forenses qui prius soluebant de comercio duo pro centenario de mercimonijs suis ad introytum et exitum, qui soluunt presencialiter unum debeant soluere ipsa duo pro centenario, sicut ducha Crete et ser Petrus Lando consiliarius nobis scripserunt.

Item quod omnes fideles tam de Venecijs quam de Creta et aliumde soluant 40 commercium in Creta de uno pro centenario, de omnibus merchacionibus quas extrahent de Creta et quas conducent illuc undecumque, sicut predicti ducha et consiliarius nobis scripserunt.

Item imponatur dacium oleo, quod conductetur Candidam, ad rationem grossorum duorum pro quolibet metro sicut predicti scripserunt. 45

Preterea imponatur datium uino quod uenditur ad spinam in Creta, uidelicet sicut soluebantur tempore guerre uiginti pro centenario, ita soluantur solum decem pro centenario. —

Insuper imponatur datium uino quod extrahetur de Creta, pro portando in omnem partem, excepto Venecias, de grossis duobus pro bigoncio, sicut erat de 50 quatuor, tempore guerre predicte.

Item imponatur datium uino Monouaxie quod extrahetur de Creta pro portando in omnem partem, excepto Venecias, de grossis tribus pro bigoncio, sicut erat tempore guerre de sex.

Ceterum imponatur datium caseo qui de Creta portabitur in omnem partem 55 excepto Venecias, de yperpero uno pro milliario, sicut erat de duabus tempore guerre.

Item imponatur datium ferro, quod extrahetur de Creta et portabitur alio quam Venecijs de yperpero dimidio pro centenario, sicut erat de uno.

Item imponatur datium pannis qui conducentur Cretam undecunque de una 60 pro centenario ualoris ipsorum, sicut erat de tribus tempore guerre.

Item imponatur datium ferro quod conductetur in Cretam de yperpero uno pro miliario, sicut erat tempore guerre de duobus.

Insuper imponatur datium mercationibus, lignaminibus et bothamis de duabus pro centenario, que conducentur in Cretam, sicut erat de quinque. 65

Preterea imponatur dacum alijs mercationibus de quibus soluebatur datum de yperperis duobus pro centenario, que mercationes adducuntur Cretam, solum de yperpero uno ualoris ipsarum.

Item imponatur datum uino quod de Creta Venecias conductitur, de grosso uno pro bigoncio, sicut erat de duobus tempore guerre.